



(19) 中華民國智慧財產局

(12) 設計說明書公告本

(11) 證書號數：TW D204804 S

(45) 公告日：中華民國 109 (2020) 年 05 月 21 日

(21) 申請案號：108306800

(22) 申請日：中華民國 108 (2019) 年 11 月 04 日

(51) LOC.(11)Cl.：09-05

(71) 申請人：韓商賓格樂股份有限公司 (南韓) BINGGRAE CO., LTD. (KR)

南韓

(72) 設計人：朴惠珍 PARK, HYE JIN (KR)

(74) 代理人：胡書慈

(56) 參考文獻：

TW D192613

TW D192614

KR 3009617240000

審查人員：吳珀昭

圖式數：3 共 4 頁

(54) 名稱

包裝袋之部份

代表圖：



平面圖



公告本

【設計說明書】

D204804

【中文設計名稱】 包裝袋之部份

【物品用途】

【0001】 本設計為一種包裝袋之部份，係指一種用來包裝零食的包裝袋。

【設計說明】

【0002】 本設計為為平面，且設計特點在於包裝袋的平面設計，故省略立體圖及其餘各面視圖。

【0003】 本設計黃色填色部份為不主張設計之部份。

【0004】 參考圖1為呈現填色部份之原色。

【0005】 參考圖2為呈現本設計與不主張設計之部份捲起後包裝零食的態樣。

【設計圖式】

(指定代表圖)

Ingredientes: água, pão de ló de chocolate (farinha de trigo, açúcar, ovo, água, xarope de milho, glucose, cacau em pó, frutose, cacau amargo em pó, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, propilenoglicol, ésteres graxos de sacarose, monoestearato de sorbita, fermento em pó, aroma artificial, estabilizante: goma xantana), açúcar, xarope de milho, leite em pó desnatado, gordura do leite, soro de leite em pó, biscoito (farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, pó de cacau, xarope de milho, amido de milho, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante: lecitina de soja, aromatizantes), cacau em pó, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, goma alfarroba, goma guar, carragena e aromatizante artificial CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, DE TRIGO, DE SOJA E DE OVO.

Ingredients: Water, Chocolate Sponge Cake (Wheat Flour, Sugar, Egg, Corn Syrup, Glucose, Cacao Powder, Emulsifier, Baking soda, Dark Cacao Powder, Salt, Artificial Flavor, Xanthan Gum), Sugar, Corn Syrup, Dairy Spread, Cookies (Wheat Flour, Sugar, Vegetable Oils, Cocoa Powder, Corn Syrup, Corn starch, Sodium Bicarbonate, Ammonium Bicarbonate, Salt, Artificial Flavors, Lecithin), Skim Milk Powder Preparation (Skim Milk Powder, Whey Powder Preparation), Cacao Powder, Whey Powder, Mixed Stabilizers & Emulsifiers (Mono and Diglycerides of Fatty Acids, Sodium Carboxy Methyl Cellulose, Locust Bean Gum, Guar Gum, Carrageenan), Artificial Flavor, Salt. **Contains Wheat, Soybean, Egg and Milk**


Manufactured for/Fabricado para: Binggrae Co., Ltd. 19 Seosomun-ro 11-Gil, Jung-Gu, Seoul 04516, Republic of Korea. Tel: +82-2-2022-6380 | Best Before Date (see package): YYYY/MM/DD | Validade e Lote: vide embalagem | KEEP FROZEN | CONSERVAR EM FREEZER A -18°C | Imported & Distributed by: Singapore F&N Creameries (S) Pte Ltd 51 Quality Road, Jurong Ind. Estate Singapore 618813 Tel: 6261-3133 New Zealand Wang Trading as Asian Savour World Pty, Ltd. 95 McLaughlins Road, Wiri, Auckland Tel: 9-573-1988 Australia S&L GLOBAL P/L 346 Chisholm Rd, Auburn NSW 2144, Australia Tel: 2-9644-5101 | Made in Korea | Origem: Indústria Coreana | Importado e Distribuído por: BC F&B Brasil Comércio, Importação e Exportação de Produtos Alimentícios Ltda. Estrada do Taboão do Paratei, 219, Predio 1, 1º andar, Sala 3, Mogi das Cruzes-SP, CNPJ: 18.835.130/0001-00

Nutrition Information		INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	
Serving Per Package: 1 Serving Size: 1 sandwich (76 g)		76 g (1 unidade) - porção de referência de 60 g	
	Average Quantity per Serving	Average Quantity per 100 g	
Energy	174 kcal	228.9 kcal	
	730 kJ	960.5 kJ	
Protein	3.3 g	4.3 g	
Fat Total	4.6 g	6.1 g	
-Saturated	2.6 g	3.4 g	
Carbohydrate	29.6 g	38.9 g	
-Sugar	18.5 g	24.3 g	
Sodium	131 mg	172.4 mg	

Quantidade por embalagem %VD*

Valor energético	175 kcal = 735 kJ	9 %
Carboidratos	30 g	10 %
Proteínas	3.3 g	4 %
Gorduras totais	4.6 g	8 %
Gorduras saturadas	2.6 g	12 %
Gorduras trans	0 g	**
Fibra alimentar	0 g	0 %
Sódio	131 mg	5 %

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.



· 빵또아 ·

PANGTOA

CHOCO CHIFFON

营养成分表	
项目	每份(76g) NRV%
能量	730 kJ 9%
蛋白质	3.3g 6%
脂肪	4.6g 8%
碳水化合物	29.6g 10%
钠	131mg 7%

净含量: 76克 · 品名: 宾格瑞巧克力蛋糕冰淇淋 · 原产国: 韩国 · 配料: 冰淇淋(水, 白砂糖, 麦芽糖浆, 稀奶油, 脱脂乳粉, 乳清粉, 可可粉, 单, 双甘油脂肪酸酯, 食用香精, 羧甲基纤维素钠, 食用盐, 槐豆胶, 瓜尔胶, 卡拉胶), 巧克力糕点(小麦粉, 白砂糖, 鸡蛋, 麦芽糖浆, 结晶葡萄糖, 可可粉, 酵母, 黑可可粉, 果葡糖浆, 水, 单, 双甘油脂肪酸酯, 丙二醇, 食用盐, 司盘60, 蔗糖脂肪酸酯, 食用香精, 黄原胶), 饼干(小麦粉, 糖霜, 植物油, 白砂糖, 可可粉, 麦芽糖浆, 玉米淀粉, 碳酸氢钠, 碳酸氢铵, 食用盐, 食用香精, 大豆磷脂)

* 此产品含有谷物、蛋类、大豆、乳制品, 可能含有花生、坚果制品。* 背景图仅供参考 · 生产日期见包装前部标示(年/月/日) · 保质期(至)见包装前部标示(年/月/日) · 贮存条件: -18°C 冷冻贮存 · 生产商: (株)宾格瑞 · 地址: 韩国首尔市中区西小门路11街19培培村贞洞 · 电话: +82-2-2022-6372 · 中国总经销商: 宾格瑞(上海)食品有限公司地址: 中国上海市闵行区合川路2679号9幢(B座) 606A, 606B单元 · 电话: 021-6126-7256

ข้อมูลโภชนาการ

หนึ่งหน่วยบริโภค : 1 ชิ้น (150 มก.)
จำนวนหน่วยบริโภคต่อชิ้น : 1

คุณค่าทางโภชนาการต่อหนึ่งหน่วยบริโภค
พลังงานทั้งหมด 180 กิโลแคลอรี

ร้อยละของปริมาณที่แนะนำให้บริโภค*		
ไขมันทั้งหมด	5 มก.	8 %
คอเลสเตอรอล	35 มก.	12 %
โปรตีน	3 มก.	
คาร์โบไฮเดรตทั้งหมด	30 มก.	10 %
น้ำตาล	19 มก.	
โซเดียม	130 มก.	7 %

* ร้อยละของปริมาณสารอาหารที่แนะนำให้บริโภคต่อวันสำหรับคนไทยอายุตั้งแต่ 6 ปีขึ้นไป (Thai RDI) โดยยึดจากความ ต้องการพลังงานวันละ 2,000 กิโลแคลอรี

빙또아 초콜레 칩퓌옹 초콜레 샌드위치 (아이스크림바머초콜레샌드위치) (트라 빙그레)
PANGTOA CHOCO CHIFFON CHOCOLATE SANDWICH (BINGGRAE BRAND)

ส่วนประกอบที่สำคัญโดยประมาณ : น้ำ 49.14% น้ำตาล 12.39% ไขมันสัตว์ 7.53% แป้งสาลี 6.94% คุกกี้ 6.17% ผงโกโก้ 3.08% ไขมันนมผงไขมันเนย 2.7% แต่งกลิ่นสังเคราะห์(ช็อกโกแลต), อิมัลซิไฟเออร์(INS322,INS471,INS1520,INS473,INS491), สารช่วยให้อุ่น(INS500(ii),INS503(ii)), สารทำให้คงตัว(INS415,INS466,INS410,INS412,INS107) *ข้อมูลสำหรับฉลากโภชนาการ : มินิม แป้งสาลี ไม้*

ผลิตภัณฑ์ : บจก.빙그레 สาธารณรัฐเกาหลี นำเข้าโดย : บจก.โปรไทย 359 ซ.สาขลา 22 ถ.สุขุมวิท 105 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กทม. 10260 โทร.02-7490865-6 แฟกซ์ 02-7490834

ควรบริโภคก่อน : “ดูที่ภาชนะบรรจุ” (ปี เดือน วัน) ปริมาตรสุทธิ 150 มิลลิลิตร 10-3-07945-1-0208

平面圖

Ingredientes: água, pão de ló de chocolate (farinha de trigo, açúcar, ovo, água, xarope de milho, glucose, cacau em pó, frutose, cacau amargo em pó, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, propilenoglicol, ésteres graxos de sacarose, monoestearato de sorbita, fermento em pó, aroma artificial, estabilizante: goma xantana), açúcar, xarope de milho, leite em pó desnatado, gordura do leite, soro de leite em pó, biscoito (farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, pó de cacau, xarope de milho, amido de milho, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante: lecitina de soja, aromatizantes), cacau em pó, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, goma alfarroba, goma guar, carragena e aromatizante artificial. CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE TRIGO, DE SOJA E DE OVO.

Ingredients: Water, Chocolate Sponge Cake (Wheat Flour, Sugar, Egg, Corn Syrup, Glucose, Cacao Powder, Emulsifier, Baking soda, Dark Cacao Powder, Salt, Artificial Flavor, Xanthan Gum), Sugar, Corn Syrup, Dairy Spread, Cookies (Wheat Flour, Sugar, Vegetable Oils, Cocoa Powder, Corn Syrup, Corn starch, Sodium Bicarbonate, Ammonium Bicarbonate, Salt, Artificial Flavors, Lecithin), Skim Milk Powder Preparation (Skim Milk Powder, Whey Powder Preparation), Cacao Powder, Whey Powder, Mixed Stabilizers & Emulsifiers (Mono and Diglycerides of Fatty Acids, Sodium Carboxy Methyl Cellulose, Locust Bean Gum, Guar Gum, Carrageenan), Artificial Flavor, Salt. **Contains Wheat, Soybean, Egg and Milk**

Manufactured for/Fabricado para: Binggrae Co., Ltd. 19 Seosomun-Ro 11-Gil, Jung-Gu, Seoul 04516, Republic of Korea. Tel: +82-2-2022-6380 | **Best Before Date/see package):** YYYY/MM/DD | **Validade e Lote:** vide embalagem | **KEEP FROZEN | CONSERVAR EM FREEZER A -18°C | Imported & Distributed by:** Singapore F&N Creameries (S) Pte Ltd 51 Quality Road, Jurong Ind. Estate Singapore 618813 Tel: 6261-3133 New Zealand Wang Trading as Asian Savour World Pty. Ltd. 95 Mclaughlins Road, Wiri, Auckland Tel: 9-573-1988 Australia S&L GLOBAL P/L 346 Chisholm Rd, Auburn NSW 2144, Australia Tel: 2-9644-5101 | **Made in Korea | Origem: Indústria Coreana | Importado e Distribuído por:** BC F&B Brasil Comércio, Importação e Exportação de Produtos Alimentícios Ltda. Estrada do Taboão do Paratei, 219, Predio 1, 1º andar, Sala 3, Mogi das Cruzes-SP, CNPJ: 18.835.130/0001-00

Nutrition Information

	Average Quantity per Serving	Average Quantity per 100 g
Energy	174 kcal	228.9 kcal
	730 kJ	960.5 kJ
Protein	3.3 g	4.3 g
Fat Total	4.6 g	6.1 g
-Saturated	2.6 g	3.4 g
Carbohydrate	29.6 g	38.9 g
-Sugar	18.5 g	24.3 g
Sodium	131 mg	172.4 mg

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

76 g (1 unidade) - porção de referência de 60 g		
Quantidade por embalagem		%VD*
Valor energético	175 kcal=735 kJ	9 %
Carboidratos	30 g	10 %
Proteínas	3,3 g	4 %
Gorduras totais	4,6 g	8 %
Gorduras saturadas	2,6 g	12 %
Gorduras trans	0 g	**
Fibra alimentar	0 g	0 %
Sódio	131 mg	5 %

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.



营养成分表

项目	每份(76g)	NRV%
能量	730 kJ	9 %
蛋白质	3.3 g	6 %
脂肪	4.6 g	8 %
碳水化合物	29.6 g	10 %
钠	131mg	7 %

净含量: 76克 · 品名: 宾格瑞巧克力蛋糕冰淇淋 · 原产国: 韩国 · 配料: 冰淇淋(水, 白砂糖, 麦芽糖浆, 稀奶油, 脱脂乳粉, 乳清粉, 可可粉, 单, 双甘油脂肪酸酯, 食用香精, 羧甲基纤维素钠, 食用盐, 槐豆胶, 瓜尔胶, 卡拉胶), 巧克力糕点(小麦粉, 白砂糖, 鸡蛋, 麦芽糖浆, 结晶葡萄糖, 可可粉, 酵母, 黑可可粉, 果葡糖浆, 水, 单, 双甘油脂肪酸酯, 丙二醇, 食用盐, 司盘60, 蔗糖脂肪酸酯, 食用香精, 黄原胶), 饼干(小麦粉, 糖霜, 植物油, 白砂糖, 可可粉, 麦芽糖浆, 玉米淀粉, 碳酸氢钠, 碳酸氢铵, 食用盐, 食用香精, 大豆磷脂) *此产品含有谷物、蛋类、大豆、乳制品, 可能含有花生、坚果制品。*背景图仅供参考 · 生产日期: 见包装前部标示(年/月/日) · 保质期(至): 见包装前部标示(年/月/日) · 贮存条件: -18°C 冷冻贮存 · 生产商: (株) 宾格瑞 · 地址: 韩国首尔市中区西小门路11街19培材贞洞 · 电话: +82-2-2022-6372 · 中国总经销商: 宾格瑞(上海)食品有限公司地址: 中国上海市闵行区合川路2679号9幢(B座) 606A、606B单元 · 电话: 021-6126-7256

빙또아 초콜레 칩퐁 톨 초콜레 샌드위치 (아이스크림만머스 초콜레 샌드위치) (트라 빙그레)
PANGTOA CHOCO CHIFFON CHOCOLATE SANDWICH (BINGGRAE BRAND)
ส่วนประกอบที่สำคัญโดยประมาณ : น้ำ 49.14% น้ำตาล 12.39% น้ำเชื่อมข้าวโพด 7.53% แป้งสาลี 6.94% คุกกี 6.17% ผงโกโก้ 3.08% นมผงขาดมันเนย 2.7% แต่งกลิ่นสังเคราะห์(ช็อกโกแลต), อิมัลซิไฟเออร์(INS322i, INS471, INS1520, INS473, INS491), สารช่วยไทฟู(INS500(ii), INS503(ii)), สารทำให้คงตัว(INS415, INS466, INS410, INS412, INS407) “ข้อมูลสำหรับผู้แพ้อาหาร : มีนม แป้งสาลี ไข่”
ผลิตโดย : บจก.빙그레 สาธารณรัฐเกาหลี นำเข้าโดย : บจก.โปรไทย 359 ซ.สาขาน 22 ถ.สุขุมวิท 105 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กทม. 10260 โทร.02-7490865-6 แฟกซ์ 02-7490834
ควรบริโภคก่อน : “ดูที่ภาชนะบรรจุ” (ปี เดือน วัน) ปริมาตรสุทธิ 150 มิลลิลิตร 10-3-07945-1-0208

ข้อมูลโภชนาการ

หนึ่งหน่วยบริโภค : 1 ชิ้น (150 มก.)
จำนวนหน่วยบริโภคต่อชิ้น : 1

คุณค่าทางโภชนาการต่อหนึ่งหน่วยบริโภค
พลังงานทั้งหมด 180 กิโลแคลอรี

ร้อยละของปริมาณที่แนะนำต่อวัน*		
ไขมันทั้งหมด	5 ก.	8 %
คอเลสเตอรอล	35 มก.	12 %
โปรตีน	3 ก.	
คาร์โบไฮเดรตทั้งหมด	30 ก.	10 %
น้ำตาล	19 ก.	
โซเดียม	130 มก.	7 %

*ร้อยละของปริมาณสารอาหารที่แนะนำให้บริโภคต่อวันสำหรับคนไทยอายุตั้งแต่ 6 ปีขึ้นไป (Thai RDI) โดยคิดจากความ ต้องการพลังงานวันละ 2,000 กิโลแคลอรี

參考圖1



參考圖2